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AV. DR. ANTÔNIO PAULA PESSOA

1/1500ESCALA

1

MASTERPLAN CANTEIRO CENTRAL 

.00

14.74

9.52

10.50

10.03

11.88

9.96

A DEFINIR

01

PISO EM BLOCOS DE CONCRETO (INTERTRAVADO) d=10cm x 20cm,

35 MPA NA COR NATURAL, ASSENTADO SOBRE COLCHÃO DE

AREIA GROSSA

GRAMA

354,73 m²

PASSEIO

(COR NATURAL)

RAMPAS DE

ACESSIBILIDADE

(COM ABAS)

46und

VEGETAÇÃO

16  und.

RAMPAS EM CONCRETO POROSO COM ACAB. EM TINTA

EPOXI - NA COR NATURAL - VER DETALHE PRANCHA 02

02

05

06

07

08

03

PASSEIO

(COR TERRACOTA)

PISO EM BLOCOS DE CONCRETO (INTERTRAVADO) d=10cm x 20cm,

35 MPA NA COR TERRACOTA, ASSENTADO SOBRE COLCHÃO DE

AREIA GROSSA

GRAMA ESMERALDA EM PLACAS

PROPOSTA

09

405,99 m²

471,54 m²

LEGENDA DE MATERIAIS

(m²/m/und.)

ITEM REPRESENTAÇÃO OBSERVAÇÕES GERAIS

QUANTITATIVO TOTAL 

04

1827,77 m
MEIO FIO COM

SARJETA

MEIO FIO

PISO PODOTÁTIL

(ALERTA)

PISO PODOTÁTIL DE ALERTA 25cmx25cm EM CONCRETO

NA COR VERMELHA. Fck=25Mpa

283,04 m²

ÁREA TOTAL

CONTRUÍDA DOS

CANTEIROS

1841,17 m²

ILUMINAÇÃO

40 und.

POSTES DE ILUMINAÇÃO PROPOSTOS H= 10m COM 02 PÉTALAS

-
ARQUIVO ARQREVISÃODATA

01

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SOBRAL

PREFEITURA DE SOBRAL

01/02

MASTERPLAN CANTEIRO CENTRAL 1/1500
DESENHOS DA PRANCHA ESCALA

EMIDIO CABRAL

AV. ANTÔNIO DE PAULA PESSOA -

PROJETO URBANÍSTICO

PROJETO DE CANTEIRO CENTRAL AVENIDA DR. ANTÔNIO DE PAULA PESSOA

IGOR FERNANDES

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES

MAIO /2020

MUNICÍPIO DE SOBRAL

SÃO JOSÉ

JAIBARAS

JORDÃO

PATRIARCA

ARACATIAÇU

BONFIM

CAIOCA

CARACARÁ

BILHEIRA

TAPERUABA

PATOS

BARACHO

RAFAEL

APRAZÍVEL

PEDRA

DO TORTO

ARRUDA

DE FOGO

SALGADO DOS

MACHADOS

SOBRAL

(SEDE)

BOQUEIRÃO


